De las treinta y cinco 

(35) AEI que contiene el PEI 2025-2030, once (11) AEI tienen un nivel de implementación 

>= 95%, ocho (8) AEI un nivel de implementación [75%-95%> y dieciséis (16) AEI 

muestran un nivel de implementación [0%-75%>. 

El POI cuenta con mil ciento cuarenta y ocho (1,148) actividades operativas e inversiones 

(AO), de los cuales ochocientos cincuenta y cuatro (854) se programaron y ejecutaron 

para el primer semestre a nivel pliego, coadyuvando a la implementación de las AEI del 

PEI: Seiscientos seis (606) actividades operativas e inversiones (AO) con avance >=95%, 

noventa y nueve (99) con [75%-95%>, y ciento cuarenta y nueve (149) con [0%-75%>, 

cabe precisar que se cuentan con doscientos noventa y cuatro (294) actividades 

operativas sin programación física (S.P.) al primer semestre. 

Finalmente, el informe presenta conclusiones y recomendaciones orientadas a fortalecer 

la mejora continua y asegurar una adecuada articulación entre el PEI 2025-2030 y la

[...]

Mediante Resolución Ministerial N° 449-2024-MC, se aprobó el Plan 

Operativo Institucional (POI) Anual 2025 del Pliego 003: Ministerio de 

Cultura, consistente con el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año 

Fiscal 2025.  

El POI cuenta con mil ciento cuarenta y ocho (1,148) actividades operativas 

e inversiones (AO), de los cuales ochocientos cincuenta y cuatro (854) se 

programaron y ejecutaron para el primer semestre a nivel pliego, 

coadyuvando a la implementación de las AEI del PEI:  

Seiscientos seis (606) actividades operativas e inversiones (AO) con avance 

>=95%, noventa y nueve (99) con [75%-95%>, y ciento cuarenta y nueve 

(149) con [0%-75%>, cabe precisar que se cuentan con doscientos noventa 

y cuatro (294) actividades operativas sin programación física (S.P.) al primer 

semestre. 

Tabla 3. Nivel de ejecución de metas físicas de las Actividades 

operativas e inversiones a nivel Pliego13 

Fuente: Reporte de seguimiento del POI 2025, correspondiente al primer semestre